
V Kranju — 11. novembra 1967 U R A D N I V E S T N I K GLAS * 11. STRAN 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO IV. Številka 23 

VSEBINA 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 

220. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevkih in davkih občanov občine Jesenice 
221. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Jesenice (prečiščeno besedilo) 
222. Razpis 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

220. 
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispevkih 

in davkih občanov (Uradni list SRS št. 7/67 in 
11/67) in 48. člena statuta občine Jesenice (Urad
ni vcstnik Gorenjske št. 13-94/64) je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora dne 
6/10-1967 in zbora delovnih skupnosti dne 11/10-67 
sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispev

kih in davkih občanov občine Jesenice 
1. člen 

V odloku o prispevkih in davkih občanov ob
čine Jesenice, objavljenem v Uradnem vestniku 
Gorenjske št. 6-41/67, se 3. člen spremeni in se 
glasi: 

»Krajevni samoprispevek se lahko uvede za 
zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kulturnih, 
zdravstvenih, socialnih in drugih objektov ali za 
druge namene, ki imajo neposreden pomen za 
občana in to po postopku, ki je določen z repub
liškim zakonom o prispevkih in davkih občanov.« 

2. člen 
člen 4 se spremeni in se glasi: 
»Določbe temeljnega in republiškega zakona o 

prispevkih in davkih občanov se neposredno upo
rabljajo, ne glede na to, da so posamezne njune 
določbe povzete v tem odloku.« 

3. člen 
V 1. odstavku 8. člena se v III. skupini kata

strskih občin doda katastrska občina »Višelnica«. 
4. člen 

Drugi odstavek 9. člena se spremeni in se glasi: 
»Prispevek od kmetijstva, ki pripada občini, 

se odmerja posebej od katastrskega dohodka 
zemljišč -v vsaki skupini katastrskih občin in 
sicer po stopnji, ki ustreza skupnemu katastrske
mu dohodku zemljišč v vseh skupinah katastr
skih občin.« 

5. člen 
• V 15. členu, točka 1, se besedilo »do 10 let« 

nadomesti z besedilom »za 10 let«. 
V isti točki se za besedami: »pa so z« vstavi 

beseda »izrednimi«. 
6. člen 

V 17. členu se črtata 3. in 4. odstavek in vstavi 
nov 3. odstavek, ki se glasi: 

»V najmanjši osebni dohodek po 1. in 2. točki 
1. odstavka tega člena se vštevajo dohodki zave
zanca in vseh članov gospodinjstva, od katerih se 
odmerjajo prispevki oziroma davki po letnih 
osnovah ter dohodki iz delovnega razmerja, od 
pokojnin in invalidnin.« 

Dosedanji 5. odstavek postane 4. odstavek. 
7. člen 

V 1. odstavku 20. člena se za besedo »olajšava« 
črta ostalo besedilo in se namesto njega vstavi 
novo, ki se glasi: »v obliki znižanja katastrskega 
dohodka kot odmerne osnove in sicer sorazmerno 
z zmanjšanjem donosa na vsaki posamezni par
celi«. 

8. člen 
V 22. členu se v točki »15 gostinstvo« črta šte

vilka »19.000«. 

9. člen 
Črta se 24. člen. 

10. člen 
V 25. členu se črta 2. točka in nadomesti z 

novo, ki se glasi: 
»Zavezanci, ki opravljajo obrtne storitve za 

posameznike po 18. členu zakona o obrtnih delav
nicah samostojnih obrtnikov, določi za dohodke 
pristojni občinski upravni organ prispevek v pav
šalnem letnem znesku, ki pa ne sme presegati 
1.000 N din na leto.« 

Dosedanji 2. odstavek se črta, dosedanji 3. od
stavek postane 2. odstavek. 

11. člen 
V 26. členu se črta 1. odstavek in nadomesti z 

novim, k i se glasi: 
»Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v 

pavšalnem letnem znesku naprej tudi zavezan
cem, k i opravljajo obrtne ali druge gospodarske 
dejavnosti v manjšem obsegu, priložnostno ali 
občasno in osebam, ki opravljajo storitve pretež
no s svojo fizično silo.« 

12. člen 
Na kraju besedila 8. točke 27. člena se vstavi 

vejica in dodajo besede: »razen od izdelave 
čipk«. 

Za 8. točko se doda nova 8a) točka, ki se glasi: 
»od dohodkov od izdelave čipk na domu in če 
ni predpisan prispevek v pavšalnem letnem zne
sku ali pavšalne osnove po stopnji 10 %«. 

13. člen 
V 29. členu se v 2. točki črta beseda »kritične«. 

14 člen 
V 30. členu se črta zadnji stavek 1. odstavka 

in 2. odstavek. 
15. člen 

Na koncu 2. odstavka 31. člena se stopnja 
»15 %« nadomesti s stopnjo »12,9 %«. 

16. člen 
Črta se v celoti 32 člen in nadomesti z novim 

besedilom, ki se glasi 
Letni kosmati osebni dohodek, ki je praviloma 

minimalna letna osnova prispevka od intelektual
nih storitev znaša 25.000 N din letno. 

Zavezancem tega prispevka, ki zaradi zmanj
šane delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 
prenehanja dela za več kot tri mesece v letu, 
ali zato, ker ne opravljajo storitev poln delovni 
čas, ne morejo doseči osebni dohodek iz 1. od
stavka tega Člena, določi za odmero prispevka 
pristojni organ osnovo za prispevek v višini de
janskih doseženih dohodkov, ali pa določi pri; 
spevek v pavšalnem znesku. 

Osnova za prispevek od intelektualnih storitev 
ali letni znesek prispevka sta lahko določena tudi 
v pismenem sporazumu med občinskim uprav
nim organom, pristojnim za odmero prispevka 
in zavezancem za prispevek. 

Pri sporazumnem določanju osnove za prispe
vek od intelektualnih storitev ali letnega zneska 
prispevka je treba upoštevati vrsto dejavnosti, 
kraj poslovanja, osebne razmere zavezanca in 
ostale pogoje, k i vplivajo na višino dohodka. 

17. člen 
V 34. členu se črtata besedi »čistega dohodka« 

in namesto njih vstavita besedi »prispevne 
osnove«. 

18. člen 
V 35. členu se črtajo besede »od določenih 

osnov« in namesto njih vstavijo besede »od oseb
nega dohodka zmanjšan za stroške, ki so bili 
zanj potrebni«. 

19. člen 
V 37. členu se črtata 3. in 5. odstavek in vsta

vita nova odstavka, ki se glasita: 
»Če uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali 

se stavba ne daje v uporabomli najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine ozi
roma najemnine, ki bi se dosegla, če bi bila stav
ba oddana \ uporabo r l i najem, zmanjšana za 
stroške vzdrževanja in upravljanja ter za znesek 
enoletne amortizacije stavbe« 

V 4. odstavku 37. člena se za besedo »leta« 
doda »1959«. 

»Kot dohodek od poslovnih prostorov se sma
tra najemna vrednost poslovnih prostorov, ki je 
določena z odlokom o določitvi najnižje najem
nine za poslovne prostore ali pa pogodbena vred
nost, če je ta večja.« 

20. člen 
V 43. členu se črta 2. odstavek. 

21. člen 
V 2. odstavku 44. člena se črta beseda »kosma

tega«. V istem členu 2 odstavek, točka 2 se črta
jo besede »ter gostinska dejavnost«. 

22 člen 
V 45. členu se črtajo besede »po naslednjih 

stopnjah« in vse besede za dvopičjem, namesto 
tega pa se vstavijo besede »po stopnji 30%«. 

23. člen 
V 46. členu se za besedo »osnovi« črta vejica 

in vstavi besede »ali v pavšalnem letnem znesku«. 
24. člen 

Člen 48. se črta. 
25. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske 

Številka: 420-05/65-4 
Jesenice, dne 11/10-1967 

Predsednik 
Franc Ž van 1. r. 

221. 
Na podlagi 9. in 14 člena zakona o prispevkih 

in davkih občanov (Uradni list SRS št. 7/67 in 
11/67) in 48. člena statuta občine Jesenice (Urad
ni vestnik Gorenjske št. 13 94/64) je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora dne 
27/2-1967 in dne 6/10-1967 in zbora delovne skup
nosti dne 27/2-1967 in 11/10-1967 sprejela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine Jesenice 

(prečiščeno besedilo) 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Prispevki in davki se v občini Jesenice pred

pisujejo in določajo po določbah temeljnega za
kona o prispevkih in davkih občanov, po določ
bah republiškega zakona o prispevkih in davkih 
občanov, po določbah tega odloka in po predpi
sih, izdanih na podlagi naštetih zakonov in tega 
odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo prispevki in davki, 

ki pripadajo občin! in.določajo njihove stopnje 
v skladu s pristojnostmi, danimi v temeljnem za
konu in republiškem zakonu o prispevkih in 
davkih občanov. 

3. člen 
Krajevni samoprispevek se lahko uvede za 

zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kulturnih, 
zdravstvenih, socialnih in drugih objektov ali za 
druge namene, ki imajo neposreden pomen za 
občana in to po postopku, ki je določen z repub
liškim zakonom o prispevkih in davkih občanov. 

4. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona o 

prispevkih in davkih občanov se neposredno upo
rabljajo, ne glede na to, da so posamezne njune 
določbe povzete v tem odloku. 

II. PRISPEVKI IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ 
DELOVNEGA RAZMERJA 

5. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz de

lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: prispe
vek iz delovnega razmerja), ki pripada občini, 
znaša 3,2 %. _ 

131 



G L A S * 12, STRAN U R A D N I V E S T N I K V Kranju — 11. novembra 1967 

850.— N din 

300.- N din 

500.— N din 

950.— N din 

300.- N din 

6. člen 
Časopisne in založniške delovne organizacije 

so oproščene plačevanja tistega dela prispevka iz 
delovnega razmerja, ki pripada občini, dolžni pa 
so zneske prispevka vlagati v svoj poslovni sklad. 

7. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih se 

plačuje prispevek iz delovnega razmerja na pod
lagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje pav
šalne mesečne osnove: 
1. za odvetniške pripravnike 
2. za gospodinjske pomočnice, zapo

slene v zasebnih gospodinjstvih 
3. za osebe, zaposlene pri krajevnih 

skupnostih 
4. za lovce in ribiče: 

a) zaposlene pri podjetjih, zavo 
dih in zadrugah 

b) zaposlene pri drugih organiza 
cijah 

5. za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih društev: 
a) v visokogorskih planinskih do

movih: 
Staničeva koča, dom na Kre
darici, koča v Krnici, dom na 
Pristavi, Valvazorjev dom pod 
Stolom in Prešernova koča na 
Stolu 300.— N d i n 

b) v ostalih planinskih domovih 700.— N d i n 

III. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

8. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: pri
spevek od kmetijstva) se območje občine razdeli 
na tri skupine katastrskih občin in sicer: 

I. skupina 
1. k. o. Doslovce (z naselji: Rodine, Smokuč, 

Doslovce in Breznica); 
2. k. o. Zabreznica (z naselji: Zabreznica, Selo 

in Vrba); 
3. k. o. Žirovnica (z naselji: Žirovnica, Breg in 

Moste); 
4. k. o. Blejska Dobrava (z naselji: Blejska 

Dobrava, Kočna, Podkočna, Lipce in Podme-
žaklja); 

5. k. o. Potoki (naselje: Potoki); 
6. k. o. Koroška Bela; 
7. k. o. Javornik; 
8. k. o. Jesenice 
II. skupina 
9. k. o. Rateče; 
10. k. o. Podkoren; 
11. k. o. Kranjska gora; 
12. k. o. Gozd; 
13. k. o. Hrušica; 
14. k. o. Dovje (z naselji: Dovje, Mojstrana in 

Belca); 
III. skupina 
15. k. o. Plavški rovt; 
16. k. o. Planina; 
17. k. o. Višelnica (z naselji: Zg. Radovna). 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata

strskega dohodka zemljišč v posameznih skupi
nah katastrskih občin zmanjšanega za katastrski 
dohodek gozdov, po naslednjih progresivnih stop
njah: 

Katastr. dohodek 
od do 

Skupine 
katastrskih občin 

I. II. III. 
200 

1.000 
2.000 
3.000 
4.000 
5.000 
6.000 
7.000 
8.000 
9.000 

10.000 
11.000 
12.000 
13.000 
nad 14 

132 
,000 

1.000 
2.000 
3.000 
4.000 
5.000 
6.000 
7.000 
8.000 
9.000 

10.000 
11.000 
12.000 
13.000 
14.000 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
3C 
32 
32 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
22 
22 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
10 
10 
10 
10 

Prispevek od kmetijstva, ki pripada občini, se 
odmerja posebej od katastrskega dohodka zem
ljišč v vsaki skupini katastrskih občin in sicer 
po stopnji, ki ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku zemljišč v vseh skupinah katastrskih 
občin. 

10. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne obračunava po katastr
skem dohodku, temveč od osnove, ki jo pred
stavlja vrednost lesa, določenega za posek v letu, 
za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za finance, glede na količino lesa, 
določenega za posek, in povprečno ceno lesa na 
panju, ugotovljeno v preteklem gospodarskem 
letu na območju gozdne organizacije, ki gospoda
ri z gozdom, vrstah lesa in po vrednostnih raz
redih. 

11. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah ka
tastrskih občin po proporcionalni stopnji 25 % 
od osnove. 

12. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 500.— N din. 

13. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oprosti za

vezanec prispevka, ki prebiva v: 
k. o. Gozd, naselje: Srednji vrh 
k. o. Višelnica, naselje: Radovna 
k. o. Planina, naselje: Pianina 
k. o. Plavški rovt, naselje: Plavški rovt 
k. o. Jesenice, naselje: Prihodi 
k. o. Javornik, naselje: Javorniški rovt 
V primeru, če skupni letni katastrski dohodek 

zavezanca od negozdnih površin ne presega 
2.000.— N din. 

14. člen 
če se da zemljišče v zakup delovni organizaciji 

zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo za 
najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek od kme
tijstva, ki sorazmerno odpade na to zemljišče, v 
celoti odpiše. 

Čas oprostitve začne teči od dneva izkorišča
nja v zakup danega zemljišča. 

15. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki zemljišč: 
1. za 10 let — zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z izrednimi investicijami 
zavezanca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na katerih se 
zasadijo novi sadovnjaki: 
a) za 8 let — zemljišča, na katerih sc zasadijo 

češplje.. jablane, hruške ali drugo plemenito 
sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasadijo 
orehi; 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se prizna
jo na podlagi posebne vloge zavezanca prispevka 
in mnenja upravnega organa, pristojnega za go
spodarstvo, pod katerega nadzorstvom in navodili 
so bile izvršene spremembe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihod
njega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

16. člen 
Občinski upravni organ, pristojen za finance 

prizna v primerih znatno večjih investicij za me
lioracijo poleg oprostitev po 1. točki 15. člena tega 
odloka še začasno oprostitev za toliko let, kolikor 
znaša razmerje med dejanskimi stroški za melio
racijo napram enoletnemu katastrskemu dohodku 
zemljišča, ki je bilo meliorirano. 

17. člen 
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se prizna

jo naslednje olajšave: 
1. Zavezancu, katerega osebni dohodek ne pre

sega 1.200.— N din letno na družinskega člana in 
preživlja poleg delazmožnih članov več kot 2 mla
doletna otroka ali odraslega za delo nezmožnega 
člana — po 10 % za vsakega nadaljnjega mlado
letnega otroka oziroma odraslega za delo nezmož
nega člana. Ta olajšava ne sme presegati 50% 
odmerjenega prispevka. Znižanje prispevka se ne 
prizna za mladoletnega otroka, za katerega se 
prejema otroški dodatek. 

2. Zavezancu, katerega osebni dohodek ne pre
sega 1.800.— N din letno na družinskega člana, pa 
nima za delo zmožnih članov — po 20 % za vsa-
nega delanezmožnega člana, z omejitvijo, da ce
lotno znižanje ne more presegati 60 %. 

3. Zavezancu, ki je imel izdatke zaradi zdrav
ljenja obolelih članov, do zneska prispevka, ki bi 
se sorazmerno plačal od izdatkov te vrste. 

4. Zavezancu, ki je imel pogrebne stroške umr
lega družinskega člana se pri/na olajšava v višini 
stroškov, kot jih priznava Komunalni zavod za 
socialno zavarovanje za zavarovane osebe. Olaj
šava se prizna največ do višine odmerjenega pri
spevka in če ni teh stroškov za umrlega družin
skega člana že povrnil Komunalni zavod za so
cialno zavarovanje. 

Če je v družini več zavezancev prispevka, se 
pravica do olajšave po 1. odstavku tega člena pre
soja po seštevku osnov, znesek olajšave pa po 
seštevku prispevkov vseh zavezancev družine. 

V najmanjši osebni dohodek po 1. in 2. točki 
1. odstavka tega člena se vštevajo dohodki zave
zanca in vseh članov gospodinjstva, od katerih se 
odmerjajo prispevki oziroma davki po letnih 
osnovah ter dohodki iz delovnega razmerja, od 
pokojnin in invalidnin. 

Za mladoletne otroke se štejejo šoloobvezni 
otroci, z njimi so izenačeni vajenci in učenci v 
gospodarstvu ter dijaki in študentje na rednem 
šolanju. Za odrasle delanezmožne osebe se štejejo 
člani, katerim je to svojstvo priznano z odločbo 
ali z zdravniškim spričevalom javne zdravstvene 
službe, slep, moški stari nad 60 let, ženske stare 
nad 55 let in bolniki ki so pretežni del leta dela-
nezmožni. 

18. člen 
Poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo 

kmetom — borcem NOB še naslednje olajšave 
pri prispevku od kmetijstva: 

1. Kmetom — borcem NOB, ki so nosilci »Spo
menice 1941«, španskim borcem in predvojnim 
komunistom — revolucionarjem — v višini od
merjenega prispevka, ki pripada občini. 

2. Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOB, ki jim je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom 9/9-1943 pa do 
31/12-1944, se prizna olajšava pri odmeri prispev
ka, ki pripada občini, v obliki znižanja katastr
skega dohodka za znesek 2.000.— N din. 

3. Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOB, ki j im je priznana posebna delovna doba v 
dvojnem trajanju s pričetkom od 9/9-1943 pa do 
31/12-1944, se prizna olajšava pri odmeri prispev
ka, ki pripada občini, v obliki znižanja katastr
skega dohodka za znesek 1.0̂ 0.— N din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada ob
čini in ki se prizna v obliki znižanja katastrske
ga dohodka po kriterijih iz 1. do 3. točke 1. od
stavka tega člena, se prizna tudi zavezanki pri
spevka — vdovi po padlem ali po vojni umrlem 
možu — borcu NOB, če je njen pokojni mož ak
tivno sodeloval v NOB in ima priznano posebno 
delovno dobo v dvojnem trajanju, kakor tudi 
obratno, zavezancu prispevka, če je njegova žena 
aktivno sodelovala v NOB in ima priznano po
sebno delovno dobo v dvojnem trajanju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se pri
zna na podlagi predloženega dokaza o priznanju 
posebne delovne dobe v dvojnem trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od
stavka tega člena, se olajšava pri odmeri prispev
ka od kmetijstva v obliki znižanja katastrskega 
dohodka ne prizna, če zavezanec prispevka, 
njegov zakonec ali kdo od članov gospodarske 
skupnosti prejema osebni dohodek iz delovnega 
razmerja, ali če vdova po padlem borcu znova 
sklene zakonsko zvezo. 

19 člen 
Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 

NOB ter ostalim zavezancem prispevka, katerim 
se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 18. člena 
tega odloka in prebivajo v krajih, naštetih v 
13. členu tega odloka, se prizna olajšava v obliki 
znižanja prispevka od gozdov, odmerjenega po 
10. in 11. členu tega odloka in sicer: 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje iz 
1. točke 18. člena za 50 % 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje iz 
2. točke 18. člena za 30 % 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje iz 
3. točke 18. člena za 20 %. 

20. člen 
Če je bil donos na posamezni parceli manjši 

za nad 25 % zaradi elementarnih nezgod, rastlin
skih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih iz
rednih dogodkov, ki j ih zavezanec ni mogel pre
prečiti, se prizna posebna olajšava v obliki zni
žanja katastrskega dohodka kot odmerne osnove 



V Kranju — 11. novembra 1967 

in sicer sorazmern-j z zmanjšanjem donosa na 
vsaki posamezni parceli. 

Škodo povzročeno po elementarnih nezgodah 
ugotavlja na podlagi prijave zavezanca prispevka 
za gospodarstvo pristojni občinski upravni organ. 

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 
21. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od sa 
nega opravljanja obrtnih in drugih gospo 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prisps 
obrtnih dejavnosti), ki pripada občini, 
mer j a: 

a) zavezancu, ki plačuje prispevek od 
dejavnosti po pavšalni letni osnovi, vključ 
gostinstvo po stopnji 12,9 %; 

b) zavezancu, ki plačuje prispevek od 
dejavnosti od osnov, ugotovljenih po dej 
dohodku, po naslednjih stopnjah: 

mostoj-
darskih 
:vek od 

se od-

obrtnih 
:no tudi 

obrtnih 
anskem 

O s n o v a 
od do S t ° P n J a od 

12.000 
13.000 
14.000 
15.000 
16.000 
17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
21.000 
22.000 
23.000 
24.000 
25.000 

12.000 
13.000 
14.000 
15.000 
16.000 
17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
21.000 
22.000 
23.000 
24.000 
25.000 
26.000 

18 
20 
22 
24 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

26.000 
27.000 
28.000 
29.000 
30 000 
31.000 
32 000 
33.000 
34.000 
35.000 
36 000 
37.000 
38 000 
39.000 
nad 40 

27.000 
28.000 
29.000 
30.000 
31.000 
32.000 
33.000 
34.000 
35.000 
36.000 
37.000 
33.000 
39.000 
40.000 

.000 

Stopnja 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
43 
49 
50 
50 

20.000 
20.000 
21.000 

22.000 
13.000 
17.000 
17.000 
19.000 
22.000 

17.000 
18.000 
17.000 

17.000 
9.000 

13.000 
12.000 
15.000 

22. člen 
Največji in povprečni letni znesek osebnega 

dohodka, ki je osnova za odmero prispevka od 
obrtne dejavnosti je dohodek, ki ga doseže dela
va;: iz delovnega razmerja določene gospodarske 
organizacije, ki opravlja enako dejavnost v ob
čini, ali v sosednji občini in znaša po posameznih 
obrtnih dejavnostih: 

Stroka oziroma dejavnost 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 

2. Predelovanje kovin: 
— puškarstvo 
— precizna mehanika za pisal

ne, računske in podobne 
stroje 

— ključavničarstvo kleparstvo, 
kovinostrugarstvo, strojno 
ključavničarstvo, avtoklepar-
stvo, orodjarstvo, avtomeha-
nika 

— vse ostale obrti iz te stroke 
3. Izdelovanje električnih aparatov 

in pribora: 
— elektromehanika za radijske 

sprejemnike in televizije 
— elektroinstalaterstvo 
— elektromehanika (popravlja

nje in vzdrževanje elektro-
mehanskih strojev in naprav, 
previjanje motorjev, električ
nih strojev) 

— vse ostale obrti iz te stroke 
4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 

— vse obrti iz te stroke 
5. Predelovanje lesa: 

— kolarstvo in izdelovanje lese
nih karoserij 

— mizarstvo 
— avtotapetništvo 
— lesna galanterija 
— vse ostale obrti i . te stroke 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 18.000 13.000 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 15.000 12.000 
— vse ostale obrt; iz te stroke 17.000 15.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroko 16.000 13.000 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 15.000 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 14.000 

12. Izdelovanje in popravljanje raz
novrstnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 15.000 

13. Stavbna obrt: 
— kamnoscŠtvo in izdelovanje 

rmetnega kamna in predme
tov iz umetnega in naravne
ga kamna 23.000 20.000 

— insta!ater.-.tvo, 'a vodovod, 
plmske naprave in kanaliza
cijo, centralno kut javo in 
klimatizacijo 20.000 17.000 

O s n o v a stopnja — krovstvo, zidarstvo in lasa 
dn.stvo. parkefarstvo, sobno 
slikarstvo in pleskarstvo, re
zanje stekla, tesarstvo 

— avtoprevozniki 
— vse druge obrti iz le stroke 

11. Obrtne, osebne ir. druge sto
ritve: 
— vozno ličarstvo in ličarstvo 

drugih kovinskih piedmetov, 
črkoslikarstvo 

— moško frizerstvo 
— žensko frizerstvo 
— fotografske storitve 
— vse ostale obrti iz te stroke 

15. Gostinstvo 
23. člen 

Najvišje stopnje ekonnn stce amortizacije, ki 
se priznaio pri obračunu amortizacije kot strošek 
in se odšteje od celotnega dohodka po 4. točki 
77. člena republiškega zakena o prispevkih in 
davkih občanov znašajo: 

Največ 
a) za stavbe oziroma poslovne prostore, 

ki niso zavezan, davku na dohodek od 
stavb 

b) osebni in tovorni avtomobili 
c) delovni stroji za obdelavo kovin, lesa, 

tkalski stroji stroji in oprema za pre
delavo kož. gumija in obutve 

d) peči in sušilnice za predelavo nekovin, 
ostali stroji in oprema v tekstilni stro
ki, stroji za živilsko stroko 

22 000 17 000 e ^ P e i ^ 7 3 P r ° i 7 V ° d n i o gradbenega mate
riala in laboratorijska oprema 

f) večja orodja in instrumenti 
23.000 18.000 Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 

strojev in orodja in inventarja, ki se odbijejo od 
celotnega doh :dka, ne smejo presegati zneskov, 

17.000 15.000 ki ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
Pri ugotavljanju ainort'-?.cijskih zneskov je treba 
upoštevali vrednost in trainostno dobo poslovnih 
prostorov, strojev, orodja in inventarja. 

24. člen 
22.000 19.000 Prispevek v pavšalnem letnem znesku za po-
19.000 17.000 samezne obrtne dejavnosti se določi v naslednji 

višini: 
1. zavezancem, ki opravljajo obrtne in druge 

gospodarske dejavnosti brez stalnega poslovnega 
mesta, določi za dohodke pristojni občinski 

31.000 27.000 upravni organ prispevek v pavšalnem letnem 
23.000 17.000 znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100.— N din 
— prodajalcem pečenega kosianja do 50.— Ndin 
— vsem drugim zavezancem do 100.— N din 

2. Zavezanci, ki opravljajo obrtne storitve za 
20.000 18.000 posameznike po 18. členu zakona o obrtnih delav-
19 000 16 000 nicah samostojnih obrtnikov, določi za dohodke 

pristojni občinski upravni organ prispevek v pav-
, 1 m . šalnem letnem znesku, ki pa ne sme presegati 
22.000 17.000 1 000.- Nd in na leto. 

Če zavezanec prispevka iz 2. točke 1. odstavka 
tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skladu 

22.000 17.000 z določni ig. člena zakona o obrtnih delavnicah, ne 
19.000 16.000 p J a £ a piispevki, v letnem pavšalnem znesku, tem-
22.000 17.000 v e č p o preteku leta po dejanskem dohodku. 
25.000 20.000 25. člen 
19.000 15.000 Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v 

pavšalnem znesku naprej tudi zavezancem, k i 
23.000 18.000 opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejav

en '3 :- O >g ><_> »> w 
i-* 3 </) ir* 
"3 5 u £ _ 

M 
K (D 

2% 
12 % 

7% 

6% 

10% 
12% 

nosti v manjšem obsegu, priložnostno ali občasno 
in osebam, ki opravljajo storitve pretežno s svojo 
fizično silo. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance iz prejšnjega odstavka tega člena 
določi za odmero prispevka upravni organ pri
stojen za finance v višini od 200.— do 600.— N din. 
Pri tem mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj 
in obseg poslovanja ter starost in zdravstveno 
stanje zavezanca prispevka. 

26. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku) se 
plačuje od naslednjih dohodkov in po naslednjih 
stopnjah: 
1. po stopnji 15 % 

— od dohodkov, ki jih imajo občani od pro
daje srečk in vplačil pri športni napovedi 
in pri LOTU, ki jih organizira Jugoslovan
ska loterija; 

— od dohodkov, ki jih imajo zavarovalni po
verjeniki, ki niso z zavarovalnico v delov
nem razmerju; 

— od provizij zastopnikov za varstvo malih 
avtorskih pravic, ki niso z njo v delovnem 
razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Ju
goslavije, če niso z njo v delovnem raz
merju; 

— od provizij, ki jih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne 
zavode ali časopisne agencije, če se ukvar
jajo samo s prodajo časopisov in niso 
z zadevnim podjetjem, zavodom ali agen
cijo v delovnem razmerju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, raz
kladajo in prenašajo ob pretežni uporabi 
lastne telesne moči za gospodarske, druž
bene in druge organizacije, državne organe 
in zavode, če niso z njimi v delovnem raz
merju in če ne plačujejo prispevka v pav
šalnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč m prire
ditev; 

— od dohodkov delavcev, ki delajo za delovne 
in druge organizacije, če niso z njimi v 
delovnem razmerju, razen od izdelave čipk; 

— od dohodkov od izdelave čipk na domu in 
če ni predpisan prispevek v pavšalnem 
letnem znesku ali pavšalne osnove po stop
nji 10%; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
priložnostnega opravljanja drugih stori'cv 
za delovne in druge organizacije ali za h :se 
v družbenem upravljanju, če se za oprav
ljanje takih storitev po predpisih o delov
nih razmerjih ne sklene delovno razmer'e 
in če se od takih dohodkov ne plačujejo 
prispevki po dejanskem dohodku, po pav-
šalni letni osnovi ali v pavšalnem letnem 
znesku; 

— od provizij, ki jih dobijo poslovni agenti 
in poverjeniki založniških podjetij od pro
daje njihovih knjig, revij in drugih publi
kacij, če niso v delovnem razmerju z za
ložniškim podjetjem, in od provizij, ki jih 
dobijo od nabiranja oglasov za objavo v 
knjigah, revijah in drugih publikacijah 
založniških podjetij; 

2. po stopnji 30% 
— od dohodkov od prevozništva kot postran

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in 
izvlačenja lesa ali drugega materiala z de
lovno živino, razen od prevoza mleka; 
Med dohodke od prevozništva kot postran
ska kmetijska dejavnost se ne štejejo do
hodki, ki jih imajo lastniki gozdov s spra
vilom lesa iz lastnega gozda. 

3. po stopnji 10% 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluže

nja snega kot postranske kmetijske dejav
nosti. 

27. člen 
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pri

spevka od obrtnih in drugih gospodarskih dejav
nosti, k i se j im odmerja prispevek po dejanskem 
osebnem dohodku, če so v preteklem letu imeli 
več kot 200.000 N din celotnega dohodka. 

133 



G L A S * 14. STRAN U R A D N I V E S T N I K. V Kranja — 11. novembra 1967 

28. člen 
Pri odmeri prispevka od obrtnih dejavnosti 

se priznajo enake olajšave kot se po 17. .in 18. 
členu tega odloka priznajo pri odmeri prispevka 
i/, osebnega dohodka od kmetijskih dejavnosti 
poleg navedenih še naslednje olajšave: 

1 zavezancu prispevka od storitvene obrtne 
dejavnosti, ki so na novo pričeli z oprav
ljanjem obrtne dejavnosti, za prvo leto 
poslovanja 50 %, za drugo leto poslovanja 
20% od odmerjenega prispevka, ki pripada 
občini; 

2. zavezancu prispevka storitvene obrti se 
prizna olajšava za vajence in sicer za vsa
kega vajenca v prvem in drugem letu učne 
dobe 10% od odmerjenega prispevka, k i 
pripada občini; 

3. zavezancem prispevka od obrtnih dejavno
sti moškim starim nad 60 let in ženskam 
starim nad 55 let, se prizna 20 % olajšava 
od odmerjenega prispevka, ki pripada ob
čini. 

29. člen 
Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti 

oziroma letni znesek prispevka se lahko določi 
s pismeno pogodbo, k i jo sklene zavarovanec in 
občinski upravni organ pristojen za finance za 
eno ali več let. Pri tem mora upravni organ za 
finance upoštevati vrsto obrata, čas obratovanja, 
kraj in okoliščine poslovanja, starost in zdrav
stveno stanje zavezanca prispevka. 

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
I N T E L E K T U A L N I H STORITEV 

30. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj

nega opravljanja intelektualnih storitev ( v na
daljnjem besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), ki pripada občini, se odmerja od dolo
čenih oziroma ugotovljenih osnov po stopnji 
12,9 o/o. 

Od dohodkov občanov za občasno opravljanje 
intelektualnih storitev državnim organom, delov
nim in drugim organizacijam, če ti dohodki ne 
izvirajo od delovnega razmerja, od avtorskih 
pravic ali od intelektualnih storitev zavezancev, 
ki plačujejo prispevek po letni osnovi ali v pav
šalnem letnem znesku, se plačuje prispevek po 
odbitku po stopnji 12,9%. 

31. člen 
Letni kosmati osebni dohodek, ki je pravilo

ma minimalna letna osnova prispevka od inte
lektualnih storitev znaša 25.000.— N din letno. 

Zavezancem tega prispevka, k i zaradi zmanj
šane delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 
prenehanja dela za več kot tri mesece v letu, 
ali zato, ker ne opravljajo storitev poln delovni 
čas, ne morejo doseči osebni dohodek iz 1. od
stavka tega člena, določi za odmero prispevka 
pristojni organ osnovo za prispevek v višini de
janskih doseženih dohodkov, ali pa določi pri
spevek v pavšalnem znesku. 

Osnova za prispevek od intelektualnih stori
tev ali letni znesek prispevka sta lahko določena 
tudi v pismenem sporazumu med občinskim 
upravnim organom, pristojnim za odmero pri
spevka in zavezancem za prispevek. 

Pri sporazumnem določanju osnove za pri
spevek od intelektualnih storitev ali letnega 
zneska prispevka je treba upoštevati vrsto de
javnosti, kraj poslovanja, osebne razmere zave
zanca in ostale pogoje, ki vplivajo na višino 
dohodka. 

32. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, k i se od

števajo od celotnega dohodka, se smiselno upo
rabljajo določbe 77. in 48. člena republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter do
ločba 23. člena tega odloka. 

33. člen 
Poslovne knjige mora voditi zavezanec pri

spevka od intelektualnih storitev, če je v pre
teklem letu imel več kot 25.000.— N din prispevne 
osnove. 

VI . P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD A V T O R S K I H PRAVIC, PATENTOV 
I N TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

34. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj
nje*« ibosedikos -prispevek- od .avtorskih, .praviojv 

ki pripada občini, se* plačuje po stopnji 3,9 % 
od osebnega dohodka zmanjšan za stroške, ki so 
bili zanj potrebni. 

35. člen 
Če nastane dvom, ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtni izdelek, odloči 
komisija, ki jo imenujeta svet za prosveto in 
kulturo ter svet za obrt. 

VII. D A V E K NA DOHODEK OD STAVB 
36. člen 

Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem 
besedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh 
stavb, pri katerih vrednost 1 m 2 koristne stano
vanjske površine, določene z valorizacijo po me
todi točkovanja, presega 308.— N din letno. 

Osnova za davek od stavb je enoletna stana
rina oziroma najemnina, prejeta v letu, za katero 
se odmerja davek, zmanjšana za stroške vzdrže
vanja in upravljanja ter za znesek enoletne 
amortizacije stavbe, stanovanja oziroma poslov
nega prostora. 

Če uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali se 
stavba ne daje v uporabo ali najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine ozi
roma najemnine, ki bi se dosegla, če bi bila 
stavba oddana v uporabo ali najem, zmanjšana 
za stroške vzdrževanja in upravljanja ter za zne
sek enoletne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, ki jih uporabljajo 
lastniki ali uživalci, tudi nezasedenih stavb, se 
ugotavlja in določa z valorizacijo po metodi 
točkovanja tako, da se najemna vrednost, dolo
čena po metodi iz leta 1959, poveča s faktorjem 2. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se sma
tra najemna vrednost poslovnih prostorov, ki je 
določena z odlokom o določitvi najnižje najem
nine za poslovne prostore ali pa pogodbena vred
nost, če je ta večja. 

37 člen 
Davek od stavb se ne plačuje v naslednjih 

vaseh in naseljih: Prihodi, Planina, Plavški rovt, 
Javorniški rovt, Srednji vrh in Radovna. 

38. člen 
Stroški za upravljanje in vzdrževanje stavb 

ter enoletna amortizacija se določijo v višini 
65 % od ugotovljene stanarine oziroma najemne 
vrednosti stavbe, ugotovljene po 37. členu tega 
odloka. 

V ožjem okolišu železarne Jesenice se stroški 
za upravljanje in vzdrževanje stavb ter enoletne 
amortizacije določijo v višini 80 % od ugotov
ljene stanarine oziroma najemne vrednosti stavb, 
ugotovljene po 37. členu tega odloka. 

Ožji okoliš določi organ pristojen za gradbene 
in komunalne zadeve pri Skupščini občine Je
senice. 

39. člen 
Davek od stavb znaša 40% od ugotovljene 

davčne osnove. 

VIII D A V E K NA DOHODEK OD PREMO
ŽENJA I N PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

40. člen 
Davek na dohodke od premoženja in premo

ženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek od 
premoženja) se plačuje po naslednjih stopnjah: 

Osnova Stopnja % 
od do 

2.000 20 
2.000 4.000 25 
4.000 6.000 30 
6.000 8.000 35 
8.000 10.000 40 
nad 10.0000 50 

41. člen 
Davek od dohodka od oddajanja turističnih 

sob preko turističnih in drugih organizacij se 
plačuje, če bruto dohodek presega 2.000.— N din 
letno. 

Davek od premoženja se plača tudi od dohod
kov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, 
če ti bruto dohodki presegajo 1.000.— N din letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan 
za stroške, ki so bili potrebni, da je bil dohodek 
dosežen. 

č e se stroški od oddajanja opremljenih sob 
ne dokumentirajo, se priznajo v višini 50 % od 
celotnega, dohodka. 

I X D A V E K NA K M E T I J S K E PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE 

42. člen 
Občani, k i imajo velike mehanične priprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo plačujejo 
od priprav naslednji davek: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS) , buldo
žerjev, kombajnov in bagrov 150.— N din. 

X . D A V E K NA DOHODEK, DOSEŽEN 
Z UPORABO DOPOLNILNEGA DELA 
DRUGIH 

43. člen 
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejav

nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil
nega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je doho
dek dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih 
in se določi v odstotku od tuji delovni sili izpla
čanega dohodka po posameznih vrstah pridobitne 
dejavnosti in sicer: 

1. po stopnji 40 % 
— predelovanje kovin in stavbna obrt 

2. po stopnj i 30 % 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, 

izdelovanje in popravljanje raznovrstnih 
izdelkov 

3. po stopnji 20 % 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelo

vanje živil ter obrtne osebne in druge 
storitve 

4. po stopnji 30 % 
— ostale pridobitne dejavnosti 

44. člen 
Zavezanec davka na tujo delovno silo, kate

remu se odmerja prispevek od opravljanja pri
dobitne dejavnosti po dejanskem dohodku plača 
davek na tujo delovno silo od davčne osnove, 
ugotovljene po 2. odstavku 43. člena tega odloka 
po stopnji 30 %. 

45. člen 
Zavezanec davka na tujo delovno silo, ki pla

čuje prispevek po pavšalni letni osnovi ali v pav
šalnem letnem znesku, plača davek na tujo de
lovno silo v pavšalnih letnih zneskih od vsakega 
zaposlenega delavca po vrstah pridobitnih dejav
nosti in sicer: 

1. stavbna obrt, predelovanje lesa 
in gostinska dejavnost 800 N din 

2. predelovanje kovin, predelovanje 
nekovin, predelovanje usnja, ter 
izdelovanje in popravljanje raz
novrstnih izdelkov 720 N d i n 

3. izdelovanje tekstilnih izdelkov 
predelovanje živil, ter obrtne 
osebne in druge storitve 730 N din 

46. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družinski 

člani, s katerimi je sklenjeno redno delovno raz
merje. 

X I . KONČNE DOLOČBE 
47. člen 

Ko začne veljati -ta odlok, preneha veljati 
odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Jesenice objavljen v Uradnem vestniku Gorenj
ske št. 5/65, 24/65 in 25/65). 

48. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1967. 
Številka: 420-05/65-4 
Jesenice, dne 11/10-1967 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

R A Z P I S 
222. 

Skupščina občine Jesenice razpisuje na pod
lagi 13. člena zakona o "sodiščih splošne pristoj
nosti (Uradni list SRS št. 20-220/65) prosto mesto 
sodnika pri Občinskem sodišču na Jesenicah. 

Kandidati, ki izpolnjujejo pogoje za sodnika 
predpisane v 40. členu temeljnega zakona o sodi
ščih splošne pristojnosti (Uradni list SFRJ št. 
7-82/65) naj se priglasijo komisiji za volitve in 
imenovanja Skupščine občine Jesenice v 30 dneh 
po tej objavi. 

Komisija za volitve in imenovanja 
Skupščine občine Jesenice 

134 


